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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Mysz o świecącym sercu

Dzięki modyfikacji dokonanej przez amerykański zespół prof. Michaela Kotlikoffa z Cornell
University, żywe komórki zaczynają świecić w odpowiedzi na wzrost stężenia jonów wapnia,
związany ze skurczem mięśnia sercowego. Świecącą cząsteczkę opracowali naukowcy japońscy – jest
to zmodyfikowane białko meduzy. Im większe stężenie wapnia, tym mocniej świeci białko.
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Dzięki modyfikacji, naukowcy mogą śledzić rozwój serca w okresie zarodkowym. Serce ssaków jest
narządem, który zaczyna działać jako pierwszy, zanim jeszcze w pełni się rozwinie. Ponieważ serce
myszy uderza od 6 do 10 razy na sekundę, do badania wykorzystywana jest specjalna, bardzo szybka
kamera, z elementem obrazowym chłodzonym do minus 90 stopni Celsjusza.

Już udało się odkryć na powierzchni bijącego serca warstwę wyspecjalizowanych komórek, która
opóźnia bicie dolnej części serca względem górnej zanim rozwinie się regulujący skurcze fragment
tkanki: węzeł przedsionkowo–komorowy.

Naukowcy z Cornell University pracują także nad nowymi odmianami myszy, u których świeciłyby na
przykład komórki nerwowe w mózgu. Dokonują także przeszczepów świecących komórek do
organizmu normalnych myszy, by obserwować możliwości naprawy serca.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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